
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 14/01/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 29 dicembre 2009, n. 425
 
Revoca, in autotutela, per l’annullamento delle “zone carenti” della medicina di base rilevate dalle
Aziende Sanitarie regionali al 1° marzo 2008 e pubblicate sul BURP n. 94 del 25 giugno 2009.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
  
 Visto il D.Lgs. 03 Febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
 Vista la L. R. 24 Marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la L. R. 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di G. R. 28 Luglio 1998 n.3261 e successive integrazioni;
 
 Vista la Deliberazione di G. R. 25 ottobre 2005 n. 1493;
  
 In Bari presso la sede del Servizio P.A.T.P. sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio n. 4, riceve la
seguente relazione:
  
 Questo Servizio ha accertato che le “zone carenti” , ex art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale che
disciplina i rapporti con i medici della medicina generale, pubblicate sul BURP n. 94 del 25.06.09, e
rilevate a marzo 2008, non sono state individuate conformemente alle disposizioni impartite dalla legge
regionale n. 40 del 31 dicembre 2007;
 
 Di seguito si è data comunicazione alle Direzioni Generali delle Aziende Sanitarie regionali impegnando
le stesse a non procedere alla formulazione delle relative graduatorie;
 
 Pertanto, con il presente atto, si propone, in autotutela, l’annullamento delle “zone carenti” pubblicate
sul BURP n. 94/09;
 Si propone, altresì, di disporre che Direzione Generali delle AA.SS.LL. procedano alla nuova rilevazione
delle “zone carenti” correlandola alle disposizioni impartite con la legge regionale n. 40 del 31.12.07;
 
 Si propone la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

1



 
 Sezione Contabile: adempimenti di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Visto di attestazione di disponibilità finanziaria
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO P.A.T.P.
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dal Dirigente dello stesso;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
  
 Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
- in autotutela, si dispone l’annullamento delle “zone carenti” rilevate a marzo 2008 e pubblicate sul
BURP n. 94 del 25 giugno 2009;
 
- si da mandato alle Direzione Generali di procedere alla nuova rilevazione delle carenze di cui trattasi in
conformità alle disposizioni impartite con la legge regionale n. 40 del 31.12.07 e con il Regolamento
Regionale n. 12 del 30.06.09;
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
Il Dirigente del Servizio P.A.T.P.
Dr. Fulvio Longo
 
_________________________

2


